CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION

I. IDENTIFICACION

ANO 2013

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO
ALCOHOL

Il. FORMULACION PMG

Objetivos de
Gestion
Area de : Etapas de L Ponderador Ponderador
e Mejoramiento Sl Desarrollo o PUErEE asignado obtenido
Estados de Avance
| [ || B\
Marco Planificacion / Descentralizacion o Menor 5.00% 5.00%
Basico Control de
Gestion Equidad de Género o) Menor 5.00% 5.00%
Planificacion y  Planificacién / Control de Alta 80.00% 80.00%
Control de Gestion O
Gestion
Calidad de Sistema Seguridad de la Mediana 10.00% 10.00%
Atencion de Informacion O
Usuarios
Porcentaje Total de Cumplimiento : 100.00
Il. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA
Marco Area de Sistemas Tipo Etapa Justificacion
Mejoramiento
VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR
Indicador Ponderacion  Meta 2013 Efectivo % Ponderacion %
Formulario 2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento
Incentivo Indicador Formulario final
Incentivo, Indicador
informado por  Incentivo
servicio
Porcentaje de unidades de 0.00 96.00 98.71 102.82 0.00 102.82

tratamiento de los
Programas de Infractores de
Ley de los convenios con
Prestadores-SENDA
efectivamente pagados, en
relacion a las unidades de
tratamiento convenidas

PARTIDA

SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCION Y REHABILITACION CONSUMO DE DROGAS Y CAPITULO

05
09

Cumple

o

o

Ponderacion
obtenida
Formulario
Incentivo,
final

0.00



Porcentaje de instituciones
publicas y empresas
medianas y grandes que
cuentan con politica de
prevencion del consumo de
drogas y alcohol elaborado,
del total de instituciones
publicas y empresas
medianas y grandes que
participan en el programa

Porcentaje de
establecimientos
educacionales que elaboran
plan de prevencion, del total
de establecimientos que se
incorporan al programa de
certificacion de
establecimientos preventivos

Porcentaje de convenios
Previene en la comuna
implementados, respecto de
los convenios Previene en la
comuna firmados

Porcentaje de beneficiarios
que egresan de tratamiento
con logro terapéutico
intermedio-alto de los
programas de poblacién
general adulta, del total de
beneficiarios que egresan de
tratamiento de los
programas de poblacién
general adulta

Porcentaje de unidades de
tratamiento del programa de
Poblacién General de los
convenios con
Prestadores-SENDA-
MINSAL efectivamente
pagados en relacion a las
unidades de tratamiento
convenidas

Porcentaje de usuarios del
Programa Fonodrogas que
se encuentran satisfechos y
muy satisfechos con la
atencion brindada por el
Programa

Total:

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

65.11

70.00

95.15

50.00

98.00

60.00

67.23

71.28

97.18

49.15

99.56

91.80

103.26

101.83

102.13

98.30

101.59

153.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

103.26

101.83

102.13

98.30

101.59

153.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



