# CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2013

#### I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA	PARTIDA	05
SERVICIO	SERVICIO NACIONAL PARA PREVENCIÓN Y REHABILITACIÓN CONSUMO DE DROGAS Y ALCOHOL	CAPÍTULO	09

## II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objetivos de Gestión			Э				
			Etapas de Desarrollo o Estados de Avance				Prioridad	Ponderador asignado	Ponderador obtenido	Cumple
			1	Ш	Ш	IV				
Marco Básico	Planificación / Control de Gestión	Descentralización	0				Menor	5.00%	5.00%	а
Dasico		Equidad de Género	0				Menor	5.00%	5.00%	а
	Planificación y Control de Gestión	Planificación / Control de Gestión				0	Alta	80.00%	80.00%	а
	Calidad de Atención de Usuarios	Sistema Seguridad de la Información			0		Mediana	10.00%	10.00%	а
Р	Porcentaje Total de Cumplimiento :								100.00	

## III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación
	Mejoramiento				

## VI. DETALLE EVALUACIÓN POR INDICADOR

Indicador	Ponderación Formulario Incentivo	Meta 2013	Efectivo 2013	% Cumplimiento Indicador	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, informado por servicio	% Cumplimiento final Indicador Incentivo	Ponderación obtenida Formulario Incentivo, final
Porcentaje de unidades de tratamiento de los Programas de Infractores de Ley de los convenios con Prestadores-SENDA efectivamente pagados, en relación a las unidades de tratamiento convenidas	0.00	96.00	98.71	102.82	0.00	102.82	0.00

Porcentaje de instituciones públicas y empresas medianas y grandes que cuentan con política de prevención del consumo de drogas y alcohol elaborado, del total de instituciones públicas y empresas medianas y grandes que participan en el programa	0.00	65.11	67.23	103.26	0.00	103.26	0.00
Porcentaje de establecimientos educacionales que elaboran plan de prevención, del total de establecimientos que se incorporan al programa de certificación de establecimientos preventivos	0.00	70.00	71.28	101.83	0.00	101.83	0.00
Porcentaje de convenios Previene en la comuna implementados, respecto de los convenios Previene en la comuna firmados	0.00	95.15	97.18	102.13	0.00	102.13	0.00
Porcentaje de beneficiarios que egresan de tratamiento con logro terapéutico intermedio-alto de los programas de población general adulta, del total de beneficiarios que egresan de tratamiento de los programas de población general adulta	0.00	50.00	49.15	98.30	0.00	98.30	0.00
Porcentaje de unidades de tratamiento del programa de Población General de los convenios con Prestadores-SENDA-MINSAL efectivamente pagados en relación a las unidades de tratamiento convenidas	0.00	98.00	99.56	101.59	0.00	101.59	0.00
Porcentaje de usuarios del Programa Fonodrogas que se encuentran satisfechos y muy satisfechos con la atención brindada por el Programa	0.00	60.00	91.80	153.00	0.00	153.00	0.00
Total:	0.00				0.00		0.00